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Amunicja do samoobrony (część 3)

  

Naboje Lapua 9 x 19 Parabellum MegaShock 

  

Naboje Lapua 9 x 19 Parabellum Extra Cepp

  

  

    Fińskie zakłady zbrojeniowe Lapua , obecnie wchodzące w skład koncernu skandynawskiego
NAMMO znane są głównie z produkcji wysokiej jakości amunicji  sportowej i precyzyjnej.
Naboje sportowe kal   .22 Lr  
Dominator zyskały uznanie w świecie strzelców wyczynowych
 
konkurencji olimpijskich, a karabinowa 
amunicja precyzyjna centralnego zapłonu wśród strzelców wyborowych policji, sił zbrojnych i
sportowców. Na początku lat
 
90 - tych
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ubiegłego wieku,
opracowano również
 
bardzo dobre pociski 
specjalne do nabojów pistoletowych i rewolwerowych,
 
przeznaczonych do zastosowań policyjnych 
i cywilnych .

          Naboje 9 x 19 Parabellum z pociskiem MegaShock, posiadają  pocisk  pełno płaszczowy
z wybraniem wierzchołkowym o masie 8 gramów. Z lufy o długości 112 mm osiągają prędkość
początkową  355 m/s i energię  około 505 J. Pocisk  po  wniknięciu w ciało miękkie,  grzybkuje 
do średnicy około 13 mm i szybko oddaje energię w celu.  Tworzy duży kanał chwilowy, posiada
sporą moc obalającą. W wypadku  trafienia w cel twardy, ścianę  itp. pocisk wytraca swoją
prędkość i energię, ulega zniekształceniu i ma ograniczoną skłonność do rykoszetu. Nabój 
MegaShock nie jest zalecany do pistoletów maszynowych, mogą wystąpić zacięcia. w pracy
automatyki. Słyszałem również o zacięciach w pistoletach samopowtarzalnych, w modelach CZ
75 i podobnych jeśli chodzi o sposób ryglowania. W pistoletach ryglowanych nasadą komory
nabojowej  z szeroką rampa załadunkową automatyka działa bez zakłóceń. Sprawdziłem to, 
strzelając z HK USP, Glock'a i Walther'a P99 .   

    Naboje z pociskiem Extra Cepp,  posiadają  pocisk pełnopłaszczowy z wybraniem
wierzchołkowym, ale w odróżnieniu od  MegaShocka  wybranie jest zakryte cienkim płaszczem
perferowanym ułatwiającym grzybkowanie. Po wniknięciu w cel miękki pocisk zachowuje się jak
zwyczajny HP. Masa pocisku 7.80 grama. Z lufy o długości 112 mm osiąga prędkość
początkową 360 m/s i energię około 505 J . Działanie  pocisku Extra Cepp  jest podobne do
wyżej opisanego MegaShocka  i jego skuteczność również. .Istotną zaleta jest  niezawodne
zasilanie w każdej broni samopowtarzalnej i automatycznej. Nabój jest troszkę dłuższy od Mega
Shocka ponadto ma  zakryte wybranie wierzchołkowe co ułatwia niezawodne przeładowanie .
Oba naboje są dostępne dla osób cywilnych. Do Polski sprowadzają je dwie firmy warszawskie
Cenzin i Incorsa. Naboje te zalecane są do użytku policyjnego i cywilnego w samoobronie.    Zb
yszek
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